
  

UCHWAŁA NR XLVII/370/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

lub wspomaganych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 późn. zm.1)) Rada Powiatu Hajnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych funkcjonujących na terenie powiatu hajnowskiego. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. Odpłatność ustala się  

za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, 

odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych  

wg poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w % wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

% miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 

powyżej 100% do 150% 10% 

powyżej 150% do 200% 20% 

powyżej 200% do 250% 40% 

powyżej 250% do 300% 80% 

powyżej 300% 100% 

§ 3. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym osoby, których dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Starosta na wniosek osoby zamieszkującej w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym może 

zwolnić całkowicie lub częściowo z ponoszenia opłat, o których mowa w § 2, w przypadku: 

1) kontynuowania nauki w szkole, w której nauka jest odpłatna; 

2) niepełnosprawności; 

3) długotrwałej choroby; 

4) zdarzenia losowego; 

5) innych uzasadnionych okoliczności. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, 

poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2308



§ 5. 1. Przyznanie pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz ustalenie odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Podstawę ustalenia opłaty za pobyt stanowią faktyczne koszty eksploatacji mieszkania treningowego  

lub wspomaganego. Jako podstawę tych kosztów przyjmuje się wydatki poniesione w miesiącu kalendarzowym 

poprzedzającym wydanie decyzji administracyjnej. 

3. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wnosi się na rachunek bankowy 

wskazany przez Zarządcę mieszkania do 20. dnia każdego miesiąca za bieżący miesiąc. 

§ 6. W sytuacji całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat, koszty pokrywane są z budżetu powiatu 

hajnowskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr VIII/54/11 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie 

ponoszenia zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Saczko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2308


		2024-04-30T11:27:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




